
23 - 15 DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS

322,260,485,013

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
147,248,421,612

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 147,248,421,612

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 147,248,421,612
 100

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

64,275,396,807

7,030,876,888

1,770,742,502

500,000,000

72,009,405,415

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 590

 810

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

36,899,055,700

4,817,516,419

13,012,045,096

7,387,989,992

2,158,789,600

1,681,259,839

1,046,880,000

339,711,937

846,033,969

910,000,000

1,324,105,500

556,535,643

326,350,000

186,395,000

260,000,000

582,715,112

105,000,000

636,632,390

500,000,000

60,000,000,000

12,009,405,415

1
2
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN
PROGRAMAS DE INVERSIÓN

147,248,421,612
168,177,147,582

6,834,915,819

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133
 137

 144
 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 590

 812

 841
 845
 849

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General

Becas
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

33,933,600,000
127,066,800

2,838,388,900

4,634,437,374
183,079,045

2,557,045,096
10,000,000,000

455,000,000

4,680,680,677
2,707,309,315

2,158,789,600

1,681,259,839

1,046,880,000

339,711,937

846,033,969

910,000,000

1,324,105,500

556,535,643

326,350,000

186,395,000

260,000,000

582,715,112

105,000,000

636,632,390

500,000,000

60,000,000,000

720,000,000
430,444,631

10,858,960,784

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:05:03

LEY Nº 5.554/16/17

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 15 DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 147,248,421,612
 900 OTROS GASTOS 1,662,000,000

 910

 920

 960

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

1,495,895,000

102,000,000

64,105,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 910

 920

 960

 30

 30

 30

 001

 001

 001

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

1,495,895,000

102,000,000

64,105,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:05:03

LEY Nº 5.554/16/17

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 15 DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
168,177,147,582

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 168,177,147,582

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 168,177,147,582
 100

 200

 300

 400

 500

 800

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

110,328,791,603

26,727,737,661

761,559,400

1,000,000,000

14,452,764,100

13,994,715,133

911,579,685

 110

 120

 130

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 390

 490

 510

 520

 530

 540

 570

 580

 840

 850

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

90,918,828,000

17,318,868,841

2,091,094,762

2,785,797,686

4,563,243,787

501,200,000

18,613,766,988

13,729,200

250,000,000

57,000,000

150,000,000

270,000,000

284,559,400

1,000,000,000

6,402,236,514

864,600,000

3,500,000,000

1,858,869,808

1,797,057,778

30,000,000

13,794,715,133

200,000,000

911,579,685

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 122
 123

 131
 137

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 390

 490

 510

 520

 530

 540

 570

 580

 849

 851

 910

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Adquisición De Inmuebles

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

83,883,600,000
41,472,000

6,993,756,000

9,014,450,000
8,304,418,841

847,466,548
1,243,628,214

2,785,797,686

4,563,243,787

501,200,000

18,613,766,988

13,729,200

250,000,000

57,000,000

150,000,000

270,000,000

284,559,400

1,000,000,000

6,402,236,514

864,600,000

3,500,000,000

1,858,869,808

1,797,057,778

30,000,000

13,794,715,133

200,000,000

911,579,685

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:05:03

LEY Nº 5.554/16/17

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 15 DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS

 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
6,834,915,819

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 6,834,915,819

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 6,834,915,819
 100

 200

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

300,049,600

522,400,000

6,012,466,219

 140

 230

 260

 520

 530

 540

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

300,049,600

232,000,000

290,400,000

5,664,666,219

300,000,000

47,800,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 01 SP ADECUACION EDILICIA PARA LA MODERNIZACION DE LAS 
ADUANAS

UN.RES.:

 145

 230

 260

 520

 530

 540

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 503

 503

 503

 503

 503

 503

Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

300,049,600

232,000,000

290,400,000

5,664,666,219

300,000,000

47,800,000

Pagina:     4PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:05:03

LEY Nº 5.554/16/17

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017

103SNIP:


