

Pagina: 1 Fecha: 06/03/17 Hora: 08:05:03

### LEY Nº 5.554/16/17

Progr/SubPr Proy. Obj.G GrOG SGrO		F.F. Org	.Fin.Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2017
-	то	TAL F	PRESUPUESTO ENTIDAD	322,260,485,013
1 2			SUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION SUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN	147,248,421,612 168,177,147,582
3			SUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN	6,834,915,819
	1	.PRE	SUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	
	_		ROGRAMAS DE ADMINISTRACION	147,248,421,612
001	4		NISTRACIÓN GENERAL	147,248,421,612
<b>UN.RES.:</b> 100		01	ADMINISTRACIÓN GENERAL SERVICIOS PERSONALES	<b>147,248,421,612</b> 64,275,396,807
110			REMUNERACIONES BÁSICAS	36.899.055.700
111 113		0 001 0 001		33.933.600.000 127.066.800
114	3			2.838.388.900
120 123	2	0 001	REMUNERACIONES TEMPORALES 99 Remuneración Extraordinaria	4.817.516.419 4,634,437,374
125		0 001		183,079,045
130	•	0 004	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	13.012.045.096
131 133	3		99 Bonificaciones Y Gratificaciones	2,557,045,096 10.000.000.000
137	3	0 001		455.000.000
140 144	3	0 001	PERSONAL CONTRATADO 99 Jornales	7.387.989.992 4.680.680.677
145	3			2,707,309,315
190 199	3	0 001	OTROS GASTOS DEL PERSONAL 99 Otros Gastos Del Personal	2.158.789.600 2,158,789,600
200	Ü	0 001	SERVICIOS NO PERSONALES	7,030,876,888
210			SERVICIOS BÁSICOS	1.681.259.839
210	3	0 001		1.681.259.839
220 220	3	0 001	TRANSPORTE Y ALMACENAJE 99 Transporte Y Almacenaje	1.046.880.000 1,046.880.000
230 230	3	0 001	PASAJES Y VIÁTICOS 99 Pasajes Y Viáticos	339.711.937 339.711.937
240 240		0 001	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	846.033.969 846.033.969
250			ALQUILERES Y DERECHOS	910.000.000
250	3	0 001		910,000,000
260 260	3	0 001	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	1.324.105.500 1.324.105.500
280 280	3	0 001	OTROS SERVICIOS EN GENERAL 99 Otros Servicios En General	556.535.643 556,535,643
290 290	3	0 001	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	326.350.000 326,350,000
300	Ŭ	0 001	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	1,770,742,502
320	_		TEXTILES Y VESTUARIOS	186.395.000
320	3	0 001		186.395.000
330 330	3	0 001	PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS  99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	260.000.000 260.000.000
340 340	3	0 001	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	582.715.112 582,715,112
350	Ū	0 001	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	105.000.000
350	3	0 001		105.000.000
360 360	3	0 001	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 99 Combustibles Y Lubricantes	636.632.390 636.632.390
500			INVERSION FÍSICA	500,000,000
590 590	3	0 001	OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES  99 Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores	500.000.000 500.000.000
800			TRANSFERENCIAS	72,009,405,415
810 812	3	0 001	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 99 Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General	60.000.000.000 60,000,000
840	_		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	12.009.405.415
841 845		0 001 0 001	99 Becas	720.000.000 430.444.631
849		0 001		10.858.960.784



Pagina: 2 Fecha: 06/03/17 Hora: 08:05:03

#### LEY Nº 5.554/16/17

r/SubPr Proy. Obj.Gas GrOG SGrOG F.F. Org.Fin.Dpt. DESCRIPCION				
01	ADMINISTRACIÓN GENERAL	147,248,421,612		
	OTROS GASTOS	1,662,000,000		
	PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS	1.495.895.000		
30 00	1 99 Pago De Impuestos. Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	1.495.895.000		
	DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	102.000.000		
30 00	1 99 Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios	102.000.000		
	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	64.105.000		
30 00	1 99 Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores	64.105.000		
	.PRE ADM 01 30 00 30 00	PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION  ADMINISTRACIÓN GENERAL  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL  OTROS GASTOS  PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS  30 001 99 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros  DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  30 001 99 Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios  DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES		



Pagina: 3 Fecha: 06/03/17 Hora: 08:05:03

### LEY Nº 5.554/16/17

Progr/Subl	Pr Proy. Obj.G GrOG SGrO		. Org	.Fin.Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2017
	2	2 .F	PRE	SUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN	_
				ROGRAMAS DE ACCIÓN	168,177,147,582
001		C	OME	PETITIVIDAD E INNOVACIÓN	168,177,147,582
l	JN.RES.: 100 110 111 113 114	30 30	01 001 001 001	SERVICIOS PERSONALES REMUNERACIONES BÁSICAS 99 Sueldos 99 Gastos De Representación	168,177,147,582 110,328,791,603 90.918.828.000 83.883.600.000 41.472.000 6.993.756.000
	120 122 123		001 001		17.318.868.841 9.014.450.000 8.304.418.841
	130 131 137		001 001		2.091.094.762 847.466.548 1.243.628,214
	200 230 230	30	001	SERVICIOS NO PERSONALES PASAJES Y VIÁTICOS 99 Pasaies Y Viáticos	26,727,737,661 2.785.797.686 2.785.797.686
	240 240	30	001	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 99 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	4.563.243.787 4.563.243.787
	250 250	30	001	ALQUILERES Y DERECHOS 99 Alquileres Y Derechos	501.200.000 501.200.000
	260 260	30	001	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	18.613.766.988 18.613.766.988
	280 280	30	001	OTROS SERVICIOS EN GENERAL 99 Otros Servicios En General	13.729.200 13.729.200
	290 290	30	001	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	250.000.000 250.000.000
	300 330 330	30	001	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS  PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS  99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	761,559,400 57.000.000 57.000.000
	340 340	30	001	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	150.000.000 150.000.000
	360 360	30	001	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 99 Combustibles Y Lubricantes	270.000.000 270.000.000
	390 390	30	001		284.559.400 284.559.400
	400 490 490	30	001	BIENES DE CAMBIO OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS 99 Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados	1,000,000,000 1.000.000.000 1.000.000.000
	500 510 510	30	001	INVERSION FÍSICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLES 99 Adquisición De Inmuebles	14,452,764,100 6.402.236.514 6.402.236.514
	520 520	30	001	CONSTRUCCIONES 99 Construcciones	864.600.000 864.600.000
	530 530	30	001	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	3.500.000.000 3.500.000.000
	540 540	30	001	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	1.858.869.808 1,858.869,808
	570 570	30	001	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 99 Adquisición De Activos Intangibles	1.797.057.778 1.797.057.778
	580 580	30	001	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN 99 Estudios Y Proyectos De Inversión	30.000.000 30.000.000
	800 840 849	30	001	TRANSFERENCIAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 99 Otras Transferencias Corrientes	13,994,715,133 13.794.715.133 13,794,715,133
	850 851	30	001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	200.000.000 200.000,000
	900 910 910	30	001	OTROS GASTOS PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 99 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	911,579,685 911.579.685 911.579.685



Pagina: 4 Fecha: 06/03/17 Hora: 08:05:03

### LEY Nº 5.554/16/17

rogr/SubPr Proy. Obj.G GrOG SGrO		Drg.Fin.Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2017
6100 3010		-	2017
;	3 .PR	ESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN	
٦	TOTAL	PROGRAMAS DE INVERSIÓN	6,834,915,819
001	CO	MPETITIVIDAD E INNOVACIÓN	6,834,915,819
01		SP ADECUACION EDILICIA PARA LA MODERNIZACION DE LAS ADUANAS SNIP: 103	
UN.RES.:	01	ADMINISTRACIÓN GENERAL	6,834,915,819
100		SERVICIOS PERSONALES	300,049,600
140		PERSONAL CONTRATADO	300.049.600
145	30 5	03 99 Honorarios Profesionales	300.049.600
200		SERVICIOS NO PERSONALES	522,400,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	232.000.000
230	30 5	03 99 Pasaies Y Viáticos	232.000.000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	290.400.000
260	30 5	03 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	290.400.000
500		INVERSION FÍSICA	6,012,466,219
520		CONSTRUCCIONES	5.664.666.219
520	30 5	03 99 Construcciones	5,664,666,219
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	300.000.000
530	30 5	03 99 Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	300,000,000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	47.800.000
540	30 5	103 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	47,800,000